
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedalìera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n._
Oggetto'- bitta PHILIPS S.p.A. - Contratto quadriennale di manutenzione full risk

post-garanzia sull'apparecchiatura Philips modello Brightview XCT in
dotazione alla U.O. di Medicina Nucleare del P.O. Garibaldi Nesima.
Autorizzazione spesa esercizio 2016.

5173288C4C

SETTORE TECNICO
Bilancio 2016
Autorizzazione 108 Sub 13

C.E.20002000060

Reg. to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro.

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E
PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L'addetto alla verifica della compatibilita
economica

Lista di liquidazione n

II Dirigente
Econoirfi/o Fi

(Doti.

del Settore
ziario
<ccella)

Settore Tecnico
\I1 Responsabile dell'Istruttoria

(Dot\

\\^W\^Jè--^o

II Respon^
II Dirigen

(In-

el Procedimento
sabile del Settore

e)

Seduta del giorno 1 4 APR 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana n° 205/serv.l/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art. 33, comma 2,
L. R. n°5del 14 aprile 2009.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

%. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con atto del Commissario Straordinario n. 1570 del 24/06/2013,
nelle more dell'avvio del servizio nonché della consegna dello stesso alla A.T.I.
E.B.M./ConMed/Meditech, aggiudicatario della gestione e manutenzione delle
apparecchiature biomedicali dell'Azienda, veniva affidato alla ditta PHILIPS S.p.A.,
per il quadriennio dal 01/04/2013 al 01/04/2017, il servizio di "manutenzione full-
risk post garanzia" sull'apparecchiatura Philips Brightview XCT in dotazione alla
U.O. di Medicina Nucleare del P.O. Garibaldi Nesima, per un importo annuale di
€ 45.900,00 oltre IVA riservandosi, nel medesimo atto, di autorizzare la spesa di
pertinenza degli ulteriori esercizi finanziari;

Rilevato che ai sensi del punto 2 del C.S.A. (oggetto dell'appalto), della gara
per il servizio di gestione delle apparecchiature biomedicali dell'Azienda, è previsto
che l'aggiudicatario, per le apparecchiature ad "elevata complessità e specificità
manutentiva", si assume l'onere della spesa e, quindi, i costi derivanti
dall'affidamento alla ditta Philips S.p.A. per la manutenzione sull'apparecchiatura
Brightview della Medicina Nucleare del P.O. Garibaldi Nesima, saranno detratti
dalle spettanze nascenti dall'appalto aggiudicato all'A.T.I. EBM/ConMed/Meditech,
giusta delibera del Direttore Generale n.670 del 22/03/2013;

Preso atto, per quanto sin qui esposto, doversi autorizzare a favore della ditta
PHILIPS S.p.A. e per la competenza dell'anno 2016, la spesa di € 55.998,00 IVA
compresa, per la manutenzione full risk sull'apparecchiatura Philips Brightview XCT
in dotazione alla Medicina Nucleare del P.O. Garibaldi Nesima, autorizzazione n.
108, sub 13, da addebitare sul conto economico 20002000060 del bilancio 2016;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico, che con la
sottoscrizione del presente atto ne attesta la piena legittimità nonché la
correttezza formale e sostanziale;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario;

A

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e
trascritti:

• Autorizzare, a favore della ditta Philips S.p.A. e per la competenza dell'anno
2016, la spesa di € 55.998,00 IVA compresa, per la manutenzione full-risk
sull'apparecchiatura Philips Brightview XCT in dotazione alla U.O. di Medicina
Nucleare del P.O. Garibaldi Nesima, autorizzazione n. 108, sub 13,
addebitandosi conto economico 20002000060 del bilancio 2016.



• Dare atto che l'importo del contratto in questione viene interamente ribaltato
in capo all'ATI E.B.M./ConMed/Meditech portandolo in detrazione dalle
spettanze contrattuali legate all'affidamento del servizio di gestione e
manutenzione delle apparecchiature biomedicali dell'Azienda, giusta nota del
Capo Settore Tecnico prot. n. 610 del 06/03/2014.

• Autorizzare il responsabile dell'istruttoria alla definizione degli atti
autorizzativi di spesa sulla procedura AREAS con emissione del relativo ordine
nonché alla predisposizione degli atti di liquidazione.

IL RESPONS DEL SETTORE TECNICO
Vitale)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Ùottssa

II DIRETTORE A
(Ùott.

MINISTRATTVO
r" Annino)

E GENERALE
Ho Santonocito)

IL SEGRETARIO

Sig. Salvatore Ledda


